
tinn&rne ännn ÅterstA Åtskilliga an- fattar derför tag i modrens hår och per namn ”Freyer*. Bolagets iiri- 
dra yttre artieten, såaom trapptor- slipar henne omkring pa gården damal ar att af satta landtmanna- 
nets fullbordande, uppförande af under de grofsta eder och förban- produkter i in- och ntl&ncht samt 
trappa till utgången m. ro., hoppa•« nelser. System, som ville rädda för dess medlemmar inköpa for 
man dock, att de anslagna medlen modem från broderns våld tilldela- bruknings%rtiklar. Mmimikapita- 
skola racka Ifven till en del min- des af denne ett knifhugg i handen, j let, redan full tecknad t, ?.r 400.. 
dre restauration sar l»-ten i ruinens Till slut kom polisen och tog hand ■ 000 kr. och maximikupitxbt ;ir 1 
inre.

Sa

HOMESTEAD LAQ.

Carsley 
& Co.

Alla med jemna nummer beteck
nade sektioner af Regeringsland 1 ___ 
Manitoba eller Nordväst Territori
erna (undantagandes 8 och 26), aom 
icke redan btifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter it nv- 

— O A A TUT " Cia. byggame eller for andra »n,lemalMain btrGGt, kunna, upptagas af en bvar peraon 
eller hufvud for familj äf\ enså af o-

WINNIPEG. tÄK q vert »kt*;
af mer eller mindre IdO acrea olle. 
128 sv. tunnland.

om den ovanlige »onen och bro-l mjll. kr. 
dem.JöNKöriNu. Kn ailfverrofva"

med gamla anor, *r den. som i da- Hvad en bUkoptakrud är 
game inleranat» till reparation hos 1 värd. Visby stifts öiskopsskru i 
en urmakare i Jönköping, lierättar har, enligt dumkapitlets beslut 
tidningen ' Småland". Den lär ur- brandförsakratsför 1,350 kr .hvaraf 
sprungligen ha tillhört ingen mer 1,000 kr. för kåpan med skärp och 
och ingen mindre än den särskildt linne samt mossan och 350 kr för 
från trettio-åriga kriget» degar be- biskopsstafven. 
kante frejdade fältmarskalken Carl 
Gustaf Wrangel. Det märkliga 
uret, som i tillverkningsstämpel bär 
namnet ”Krik Wellenius, Norrkö- 
ping . foreter vu| första {»seendet 
ingenting märkvärdigt Men då 
hjulen i verket lorttagits.kan kring 
inre kanten af klockan lusas föl-

FINLA 1ID.

Vargar ha varit syn ii gn i Libclits 
der man icke på 80 :»r sett en skymt

; af dem.
— Orrspel i januari I Ek er* i 

by hörde man den 17 jan. kl. !• på 
morgonen en orre >|»eiu. hvilket 
måste anses som något särtleh * «»f- - 
verraskande,enär tiden f • r orrspeiet 
infaller i april. Skalle denna sko- 4"
garnes morgon väktare re lan lia f i LL U JL \Ji ™

saljning.

Inskrifningkh— Ett skämtsamt skätndt-be 
drägeri. En person ankom sent en 
qväll helt nyligen till en bondgård 
på Gotland och bad om logis. Man ! 
började språka med främligen om 
ett och annat och dervid aom ufven 
värdfar att berätta, att husdjuren 
voro sjuka rätt ofta. "Tag fram en 
kopp vatten",sade mannen, "så skall 
jag snart säga orsaken " Sedan 
det begärda framsatts, betraktade 
mannen noga vattnet i koppen och 
förklarade "att djuren voro skäm
da" och orsaken dertill var ett gam
malt trästycke, som han skulle ta
ga bort. Påföljande morgon blef 
en tilja i ladugården uppbruten och 
mycket rigtigt, der låg ett ruttet 
trästycke^oni mannen skyndade in 
för att uppbränna, hvarundev han 
frammumlade några böner. Sedan 
detta var gjordt försäkrade han att 
djuren alltid skulle blifva friska. 
Yärdfar som trodde fullt, att allt 
var sant, frågade huru mycket han 
var skyldig. Derpå svarade främ
lingen att det nog kunde vara värdt 
tlera hundra kr., men att han för 
sin del skulle nöja sig med 25 kr. 
Qvacksalfvaren fick penniugarne, 
livarefter lian athigsnade sig, ön
skande huset frid och lycka.

Åmål Olyckshändelse under 
jagt. Då landtbrukaren Samuel 
Ekman i Framnäs, Dalsland, den 18 
jan. var ute på jagt i sällskap med 
ett pai andra personer skulle hoppa 
öfver ett dike, halkade han, skrif- 
ves till A.-R, hvarvid skottet gick 
af och inträngde i bröstet med den 
sorgliga påföljd, att han efter en 
ijvart afled. Han var född 1859 
och ogift,

Ostek.sund. Stor arbetsbrist rå-

~ ian göras personligen på nårmastz 
laudkontor, till hvilket landet, som 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 

'må lian efter ansökan till antingen 
Inrikes .Ministern i Ottawa elleraf eigt att inblåsa våren,uiå>te man 

likväl antaga, att han denna gång 
förhastat sig.

Uegeringens Land Commissionär i 
Winnipeg befulljnägtiga någon per 
<on, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid* erlägges er. 
afgift af 10 dollars (omkring 37 * 
k;ronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg- 

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 ytterligare en afgift af 10 doi
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

jande inskription : "C. G. Wrangel. 
FredrikshotT 1630." Uret tillhör 
nu en Hr Ljjng i Jönköping, i hvfl- 
kens ego det kommit, efter att ha 
tillhört en lagman i Östergötland, 
hvilken på 1850 talet testamente
rade den åt en sin skrifvare.

— Död i läkarens mottagnings- 
lum. Den 24 jan. infann sig hos 
en lakare hustru Anna Pappila frän 
Strömfors, Svenskby, för att söka 
bot för en mycket svår buk vatten-

Hon gick uppfor trappan Main ,tn‘fct «t«‘"lr ,k'n 1 nästkom- 
med egna krafter, dock stödd af 
sin kusk cch satte sig på en stol å
verandan, medan kusken ‘-and t«st j 0,-hAlla tillfredsställande vilkor fur 
hästen. Plötsligt föll hon till golf-
vet. " Då hon derefter inbar» i mot- att förnya detsamma, måste vi ut 
tagningsrummet, uppgaf hon med
detsamma andan. Ett hjervslag försälja hela lagret -före den sista 
hade ändat hennes lif.

sot. SxTLDlOHirrERNA
Karlskrona. En son, som gör 

hemgång hos föräldrarna. Bonde
sonen lolian Alfred Matson från 
Flymen i Augerum, har af Östra 
häradsrätt dömts till (i månader» 
stratlarliete för hemgång hos for 
äldrame, aHossandet af skott efter 
modern m. in. ,

mande April,-oc'i som vi ej kunnat kunna, enligt nu gällande home
steadlåg,fullgöra» pa nedanstående 
vilkor:

Tre års odling och losättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än *> 
månader något ir, vid förlust al 
ein rättighet till landet.

ansökan om rArrmatr 

kan göras hos närmaste laudagent 
eller hoe livem som helst home- 
steadsinspek tör.

Sex månader» notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiesionär, om uybyg 
rens önskan att ingifva ansÖi 
om faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Mars. Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi hörjude göra affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja bästa »lags varor till lägsta 

priser.

LuLEå. Gellivarahanan lemnade 
under 1893 en bruttoinkomst af 
1,300.000.

Laholm. Mickel» nyåntvisit. Eör 
någon tid sedan infann sig mickel 
■fes en landtbnrkare i Flintarp af 
Haxslufs socken, och knep icke' 
mindre än ett tiotal höns och två 
tuppar, sedan han beqvämt prakti
serat sig in genom dörren till höns
huset, som egaren af glömska om 
qvällcn låtit stå uppe om natten, 
berättar "Sydhalland". Inbrottet 
förmärktes först på morgonen, då 
tupparnes vanliga galande uteblef 
Spår å ilen nyfallna snön visade 
tydligt hvem röfvaren varit. Man 
kan tänka sig egarens harm, när 
han följde mickels spår till skogs, 
snart hittade två af sina kära pul- 
lor nedgräfda i snön. Mickel hade 
gått plaiflfcessigt tillväga. Han pe
tade först ned besättningens sof- 
pinnar och Isujade sedan den blo
diga jsgten.

Skara, Blodförgiftning. Kyrk
vaktaren J. Jakobson i Flo, Åse hä
rad, råkade för någon tid sedan, då 
han »kulle spika till gångjernen på 
en dötr, att få en rostig jemflisa i 
sin ena händ Han fäste till att 
börja med ej något afseende vid den 
obetydliga svedan och ville ej,fast
än han är smått förmögen, kusta 
på sig någon läkarehjelp. Det tog 
dock snart en svårare vändning. 
Hela kroppen sviilde upp och man
nen har i dagarr e atlidit af blod
förgiftning.

— Ej underligt att hon var sjuk. 
Från Uangelusa skrifves till "Ska
ra Tidn."att man i Skatteden haft 
en ko, som i två år visat sig tynan
de och sjuk. Man gissade på tu- 
berkier och annat otyg, men säkra 
kännetecken saknaden. Emellertid 
måste kon nyligen inedslagtas, då 
man till allman lieundran fann en 
stor »lidknif fastaittande i bröst
korgen nära magen. Man räknade 
nu ut att en ladugårdspojke för 2 
år sedan i ladugården tappat en 
slidknif, Dett* hade skett på fo
derbordet, der kon bland rofvor el
ler annat slukat knifven med skaf
tet före. Från magen hade sedan 
.ien hårdsmälta besten krupit i 
riktning af spetsen sålunda åt brö
stet till, der han dock at en slump 
ej träffat ädlare delar, än att det 
stackars djuret ännu kunnat lefva 
ett par år.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 28H Catherine St., Winnipeg.
Gudstjenst Sondagar kl. 11 f. 

tn.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.in. 
H. Linderoan. Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutnin gatorna.

ga-
aai

1
UNDERRäTTKLSKR

erhålla nyankoinna emigranter vid 
hverje Dominion Lands Kontur 
i Manitoba eller Nordvest Territo- 
rjerua angående de land, »om ärv 
öppna för nybyggen, och lemna der 
varande tjenstemäo kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, når Ul kopior af des»a 
lagar som också om Regering» 
landet inom Jerobanebältet i Bri- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commiesionär, Winai-

Vårt lager af
SKANDINAVISKA LÄS

RUMMET,
All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jernvägens 
station, hålles öppet för Skandina
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—JIO. Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tillhandahålles fritt.

HOST & VINTER-
VAROR.

är rikhaltigt och .vi hafva 
utsiiktarc varor än någon
säsong.

nu
annan

För att snart kunna realisera la
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.der för närvarande i Norrland. 1

Ytterbogdal t. ex. drifva stora ska- j Hörnet af Ude Aven. och 7de Str 
ror arbetslösa omkring, säger J. A.. 
utbjudande sig för bara maten.

peg, Manitoba, eller hoe en hvar af 
Regeringen» Land Agenter 1 Mani- 
tehe och Nord West Territorierna

A M Bvrimwi,

Yiee Inrikea Minister.

TRE MÅNADERI Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdagSTqväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Ave N. *20 (McWilliam St).

eftcrsonfvi -måste slutförsalja och 
utrymma platsen. Alla varor äro 
mrkta med lägsta kontanta priser 
Största lager af

N 0 K 3- E.

Fröken Hanna Ochterlonv, hvil
ken, som bekant, varit högsta che
fen för frälsningsarmen i Sverige, 
har af general Booth blifvit beord
rad till att leda frälsningsarmens 
verksamhet i Norge.

— Protest mot tlaggföriindrin- 
gen. Norsk Skibfurerforening 
(den norska fartygsbefälhafvare- 

. fiireningen i har i Ki istiunia vid ett 
den 26 jan. hållet sammanträde 
med 59 router af GG — 7 deltogo 
ej i omröstningen—protesterat mot 
förändringen »f Norges flagga.

STOR PR1SNEDSATTNINC.
Cannbi - Jlarifir - ^tmcigtiis - fanb
Säljas nu flir 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land venter om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

■ILL IG T LAND. HTAKKST
JOKUMMUK ■KTALAB ■!#.

Billig Lifforsakrii! Kappor ock Koltor"iHtoal Reserve Fnnd Life 
Association",

— NEW YORK —

i staden att välja på.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER 

VÄFNADER, UNDERKLÄD- 

NADER samt

Herr - Artiklar.

CANADA PACIFIC JERNVÄGE*lifiöraäkrur för niis t an hälften mot 
h vad andi a bolag göra.
Tillgångar
Reservfonden ..............  3,589,326
Under 189'$ utfärdades

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill isäga. att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
lemxas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att kopajand gör åtmin
stone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru inan försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunn 1 and) och tillika berätta, hviik■ 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Laad Co**is 
^Skandinaviskt bref besvara» på mhh

Sh,000,000

nya försäkringar för ..64,000,000 
l Utbetalningar för diidfall 
189»‘l nära .... ........X. 3,000.000

Försäkringar i detta bolag är 
BILLIGARE Un 1 n igot annat.

För vidare upplysningar, cirku
lär o. s. v på svenska och danska, 
hänvänd Eder till

EMANUEL TURNER,

DÅNlLÅRK.

Elt storartadt kannlproiekt är 
påiankt i Danmark. Det går ut 
på att förena Hera af Nordsjällands 
sjöar med kanaler, hvarigenom sto 
ra fördelar i trafikväg »kulle vin
nas. ■*

Skandsnavisk General Agent för 
Manitoba, N. W. T. och B. C. 

Bostad och kontor:
273 Pritchard str.

Extra fördelar erbjudas i hvarje 

brancli, ity att lagret ovilkorligen 

måste utförsäljas till lägsta möjliga 

priser innan hyrestiden utgår.

Winnipeg.
— Olyckan på Jutlands vest- i _______

kusk Inom marinkretsame i Kiel7 "^plSCONSIN 
hafva insamlats 3,086 riksmark åt 
de förolyckade danska fiskarenas 
familjer. Penningarne hafva ge
nom amiral Knorr afsändAs till ty
ska sändedudet i Köpenhamn.

CENTRAL LINES

I.ATEST TIME CARD.

TWO FåST TRAINS OålLT, .■Ull m

i >
ST. PAUL. MINNEA POLIS ! 

and
CHICAGO, MILWAUKEE

— Grundlagskamp på Island. 
Konungen har utfärdat ett dekret, 
enligt hvilket de af det isländska 
Altinget beslutade grundlag san-

CARSLEY & CO. CAV t AI ö, i nflU L M AKKS
W COPYRIGHTS.^

CA» 1 ORT A IN A PATENT f ror s
bomvat opstiKie. wrtte to 

>11 N* 4t < O., »bo ha««* hart iw-avlf »fty roam' 
I» thw i*u*nt Uuaineea.
\y »mtklentiaJ. A Maodlw»|i <rf ln- 
oneormin* Halreiw and bo» to »G-

BSässir '-»i™.-*.-

Visby. På rusdryckernas konto.
Följande, som nvligen tiroade i 
Visby, belvser granska bjert till j dringame icke kunna erhålla k.

'sanktion, äfven om de antagas af 
det Alting, som skall sammanträda 
den 1 nästkommande augusti.

and all points in Wisconsin, making j 
connection in Chicago with all lines: 
running East und South. 344 SaiB Stot Wmnipffi 5hvilken u.enniskan ovärdig stånd

punkt rusdryckerna kunna föra sina 
tiälar. En ogift mansperson der- 
städee. som bor tillsammans med — Nytt holag. 300 landtbru- 
sin modet och syster, hade kooamit käre hafva på ett möte den 23 jan. 
på dan iden att tukta ilrass Han i Köpenhamn bildat ett bolag nn-

__L______  . ____ Sa-.i-

MWMOt fn&
w tbnmrh Munn * Co. weww
MUte ^Irrtllr Amrrir-ea. aou 
■** »irts-iy ben«rethe pebhcwttA- mv< r.i.fr. 'I tat* fpteoSM BBpStk 

wwd »eHtly. elf»nm y 'lo.trtiH. h» br fmrtbm 
lOTW rimilatpe of eay etaentibc »ork to Of

Boiidtoe ÅäSo.

Tickctssold and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Canada.

Por full information regardiog Kdntes, 
Ra tes. Ma

astib t» arm brouebt nut onee to thm i

uape Folder» etc. address vour
earat tetet agent or Ja». C. Poaö, 
Osa. Pass and Tetet Ageet, Milwaater.

‘mme.

3 7 2 Z i 3 E.

Stoceholm KosUtailema for 
förra åreta riksdag belöpte sig till
£31,637 kr.

—- Konungens och drottningen» 
resa till Norge skall företaga» den 
10 feb.

— Kammarherre Uederrrantz. f 
d. ofverdomare pä Saroos uarne,an
lände den 2ti ian. till hufvidstaden.

— Svenska artilleriet förstärk
tes under torra året med 13 kano
ner, deraf en 6 cm. kanon for fast- 
ningningsartilleriet och tolf 8 cm. 
kanoner lör fältartilleriet, liessa 
kanoner jemte en mängd lavetter, 
projektiler ro. ni. artilb rimaterial 
voro allt af svensk tillverkning.

— Smorexporb-n stiger. Svenskt 
smör exporterade» under år 1893 
till en mängd af 20,060,000 kg. mot 
17,079000 år 1892. Exporten ar 
istigande ej blott beträffande natur
ligt svenskt smör utan äfven konst 
gjordt. År 1893 utförde» från Sve 
rige 80,000 kg. margarin mot 23,- 
100 året förut.

— Sveriges längsta kärrpostli 
ninie och troligen hela Europas, är 
den, aoui går från Vännäs tiil Ha
paranda. Posten mellan dessa plat
ser befordras medelst kärrpost hvar 
dag, och sträckan — cirka 50 ny- 
mil — tager en tid af ungefär en 
vecka Vägen loper utmed kusten 
och i ferör de utefter densamma be
lägna postkontoren samt staderna 
Piteå cch Luleå

— Huru många tidningar har 
Tidningen "Småland"Sverige ’ 

har gjort sig det ej ringa liesvaret 
att genomgå tidningstaxan och der.-,, 
vlil kommit till det resultat, att
Sverige har 5*3 tidningar och tid
skrifter, deraf aro 30tiduingar dag
liga. 1 Stockholm utges ej mindre 
un 20*. deraf 12 dagliga. Som sig 
bör kommer Göteborg i andra rum
met med 37, deraf 3 dagliga, och i 
tredje rummet har vår gamla uni
versitetsstad vid Fyris ryckt sig 
upp med 16, då i Lund utgifves 14 
o. s. v.

— Det kostar 3,358,000 kr. om 
året att få 1 *,000 lärjungar under
visade vid rikets aljmäima läro
verk. medan staten bidrager med 
*,013 000 kr. till kostnaderna för 
undervisning af 560,000 barn i 
folk- och småskolorna. Detta gör 
en statsutgift af 230 kr. för hvarje 
elev i allmänt läroverk och 5 kr. 
för hvarje folkskolebam. Stat och 
kommuner utgifva tillsammas för 
folkskolorna — de lnigre inberäk
nade — 13,660,000 kr, hvilket utr 
gör 20 kr. 70 öre för hvarje barn, 
alltså mindre än en elftedel af hvad 
en elev vid allmänt läroverk kostar 
i undervisning.

— Ståtliga siffror. Det nu of
fentliggjorda bokslutet yid.atätt 
banorna visar ett gynsaromare re- 
rultet än för år 1892. Nettoin
komsten. 6,*84.793 kr, fördelad pr 
l-ank i lometer, utgjorde nämligen 
2,331 kr. mot 2.279 kr. 1892. I 
förhållande till byggnadskepitaiet 
utgjerde den 2 *6 procent mot 2,38 
procent under 1892. Sedan början 
af »tat»l>anonia.s trafikerande ha 
bruttoinkomsterna utgjort i det 
närmaste
utgifterna 292.00o.000 och inlietal- 
ningarue till statsverket 132,000,- 
000 kr. Värdet af statens jerovä- 
gar vid 1893 års slut uppgiives 
vara 287,000,000 kr.

HedemoRA. Stor donation. Drät
selkammaren i Hedemora har nu 
mottagit slutredovisning af utred
ningsmännen i fabrikur G. H. Me- 
lins tio, uppgående till 76,975 kr. 
Drätselkammaren har förut motta
git 275,000 kr., hvilka den 31 dec 
förlidet ir lemnade en behållen af- 
kastning 18,110 kr.

Helsingborg. Arbetet på tor
net Kärnan vid Helsingborg har nu 
en tid legat nere, men torde inom 
kort återupptagas, isynnerhet om 
den milda vintern fortfar. Det 
gamla tornets yttermurar äro nu 
restaurerade till hela sin höjd så 
när
påbörjats. Taket, täckt »ed kop 

, har feUbordata Ehuru utem
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450,000,000 kr. och
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